
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

                                        PORTARIA Nº 05/2023 - CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universida-
de Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições  legais e, considerando:

- O Memorando Eletrônico Nº 03/2023 - CH/CEAD;

RESOLVE

Nomear os seguintes profissionais para composição de Comissão de banca do Processo

Seletivo destinado ao preenchimento de vagas do Edital Nº 01/2023, para o Curso de Especi -

alização em História do Brasil:

1-Francisco de Assis de Sousa Nascimento – Presidente

2-Tulio Henrique Pereira – Membro

3-Cinthia Milânia Cardoso Ferreira – Membro

4-Tiago de Sousa Silva Marinho – Membro

5-Fernando Ygor Oliveira Silva – Membro

6-Lenilson Rocha Portela - Suplente 

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Teresina, Piauí, 16 de Janeiro de 2023.

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil 
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br


	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

